
         

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Diex vom 13.08.2024, Zahl: 031-2-D/5962/2024,
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 03.10.2024, Zahl: RO-16-3199/2024-15,

mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 wird verordnet:

§ 1
(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Diex wird wie folgt geändert:

10a/2023 Umwidmung, Teilfläche im Ausmaß von ca. 381m²
Parzellen Nr.: 573/2, KG 76303 Diexerberg 
Widmung von: Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland 
Widmung in: Bauland – Dorfgebiet

10b/2023 Umwidmung, Teilfläche im Ausmaß von ca. 136 m²
Parzellen Nr.: 573/2, KG 76303 Diexerberg 
Widmung von: Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes 
Widmung in: Bauland – Dorfgebiet

10c/2023 Rückwidmung, Teilflächen im Ausmaß von ca. 24 m²
Parzellen Nr.: 573/1, 577, 575/3, KG 76303 Diexerberg
Widmung von: Bauland – Dorfgebiet
Widmung in: Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierten Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2
Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in Kraft. 

Diex, 07.10.2024

Der Bürgermeister
Anton Napetschnig










		2024-10-07T08:37:46+0200
	Gemeinde Diex
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




